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Szkoła Podstawowa nr 2  

w Bolszewie 

Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie, Nauczyciele, Rodzice 
 

 Spotykamy się na rozpoczęciu nowego roku szkolnego w nowej szkole, Szkole Podstawowej nr 2  

w Bolszewie. Wakacje dobiegły końca, czas więc wrócić do pracy i nauki. Pamiętajmy jednak, że i jedno, 

i drugie może być źródłem satysfakcji i radości. To dlatego mam nadzieję, że choć przed nami wiele 

wyzwań, uda nam się przeżyć wiele wspólnych dobrych chwil. 

Szkoła to nie tylko miejsce przekazywania wiedzy, umiejętności i nauki, ale również zdobywania wielu 

cennych doświadczeń. Wszyscy uczymy się tu współpracować, rozwiązywać problemy, wspierać się 

nawzajem i szanować. A ponieważ to ogromnie ważne elementy ludzkiego życia, wspólnie musimy 

zadbać, by szkoła była miejscem bezpiecznym, życzliwym i otwartym. Tylko w takich warunkach rozwój 

powierzonych nam, nauczycielom, dzieci może przebiegać prawidłowo, a nauka będzie przychodzić im  

z łatwością. Stworzenie tak dobrej atmosfery będzie możliwe tylko wtedy, gdy razem – uczniowie, nau-

czyciele i rodzice – będziemy się o to starać. 

Kochani Pierwszoklasiści i Przedszkolaki, witam Was serdecznie w naszej szkole i życzę Wam, 

aby była to fascynująca przygoda, abyście szybko poczuli się tutaj dobrze i bezpiecznie, 

a starsi koledzy otoczyli Was przyjaźnią i opieką. 

Drodzy Ósmoklasiści, przed Wami szczególny rok, rok wytężonej pracy, wielu zadań i obowiązków, ale  

i z pewnością możliwości odnoszenia sukcesów i pokonywania trudności. Kończycie pomału pewien etap 

swojego życia i czeka Was pierwszy egzamin.  Jaki będzie ten rok w największej mierze zależy od Was, 

od Waszych postaw, motywacji do pracy, Waszego podejścia do obowiązku, jakim jest nauka. To Wy pra-

cujecie na to, jak będzie wyglądała Wasza przyszłość - ta najbliższa, ale i ta dalsza.   

Rozpoczynając nowy rok szkolny, chciałabym podkreślić, że w szkole dołożyliśmy wszelkich starań, aby 

placówka  była bezpieczna, a Uczniowie czuli się w niej dobrze. 

Szanowni Nauczyciele i Pracownicy Szkoły, życzę Wam siły i wytrwałości w podejmowanych działa-

niach, satysfakcji z wykonywanej pracy i zadowolenia z jej efektów.   Bądźcie dla uczniów autorytetem, 

źródłem wiedzy i wsparciem. 

Drodzy Rodzice! Pamiętajcie, że mamy wspólny cel – jak najlepszą przyszłość Waszych dzieci. Nie 

zapominajcie też, że my, nauczyciele, jesteśmy tu dla nich. Że zawsze jesteśmy gotowi Was wspierać  

w wychowaniu Waszych pociech i rozwiązywaniu ich problemów. 

Kochani Uczniowie! Życzę Wam, aby ten rok szkolny pozwolił rozwijać Wasze zdolności i budował Wa-

szą pewność siebie. Pamiętajcie, że oceny nie są najważniejsze. Najważniejsze jest to, abyście w tych 

murach poznali samych siebie, odkryli własne talenty i mocne strony, aby nauka sprawiała Wam przyjem-

ność. Mam nadzieję, że będziecie tu przychodzić z ochotą i radością, i że wyniesiecie stąd wiele dobrych 

wspomnień.  

Wierzę, że rok szkolny 2022/2023, który właśnie się rozpoczął,  będzie dobry i owocny. 

Życzę Wszystkim powodzenia! 

          Dyrektor szkoły 

          Bożena Brzuzy 
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Uroczystości w Białej 

 09.09.2022r. W Białej spotkali się wszyscy ci, którzy chcieli uczcić pamięć  
o żołnierzach 1MPS poległych w walce o naszą ziemię. W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz miasta i gminy, członkowie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
z Wejherowa, pracownicy Straży Pożarnej, Policji, Służby Więziennej, Nadleśnictwa 
Wejherowo. 
Jak co roku były także poczty sztandarowe i delegacje szkół Gminy i Powiatu. 
Pomimo deszczowej aury uwagę przybyłych zwróciły sztandary, reprezentacyjna 
kompania wojskowa i młodzi harcerze z druhami i harcmistrzem. 
Punktualnie o 11.00 zabrzmiał „Mazurek Dąbrowskiego ", następnie głos zabrał  
Wójt Gminy Wejherowo Pan Przemysław Kiedrowski. Wysłuchaliśmy apelu 
poległych czczących pamięć 29 żołnierzy 1 MPS- u i salwy honorowej. Oprawę 
artystyczną przygotowali uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej im. por. 
Jana Penconka z Gowina. Okolicznościowe nabożeństwo w intencji poległych we 
wrześniu 1939 roku zostałnie odprawione w Kolegiacie 11.11 o godz. 11.00 Na koniec 
każdy mógł spróbować żołnierskiej grochówki. Zupa była ciepła i pożywna. 
Uczniowie kl.8c, Julia Klempert, Klara Kubińska i Kuba Lila, godnie reprezentowali 
naszą szkołę. 

Zachęcamy Was do odwiedzenia tego leśnego cmentarza. 
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Narodowe Czytanie 

 We wrześniu nasza szkoła uczestniczyła w dorocznej Ogólnopol-

skiej Akcji Pary Prezydenckiej Narodowe Czytanie. W tym roku bohate-
rem były Ballady i Romanse Adama Mickiewicza. Właśnie w tym roku 

mija dokładnie 200 lat od pierwszego wydania tego dzieła. Z tej okazji 
klasy ósme, pod kierunkiem Pani Hanny Dettlaff, przygotowały cieka-

we inscenizacje ballad „Świtezianka” i „Lilije”. Uczniowie młodszych 

klas mieli okazję w ten atrakcyjny sposób zapoznać się z tekstami 
Wieszcza i chętnie uczestniczyły w przedstawieniu. 
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 DZIEŃ  

KROPKI 

  
 

 15 września wraz z całym czytelniczym światem obcho-
dziliśmy w naszej szkole Międzynarodowy Dzień Kropki.  

Z tej okazji w Bibliotece Motyli odbyły się zajęcia czytelniczo-
plastyczne na podstawie słynnej książki Petera H. Reynoldsa 

„Kropka”, w których uczestniczyły dzieci z klas II i III. 

 



Ale NEWS! WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2022 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W BOLSZEWIE 

6 

Wycieczka do Bydgoszczy i Biskupina 

 „Cudze chwalicie, swego nie znacie”  
Nasi uczniowie w Bydgoszczy i Biskupinie. 13 września 2022 roku uczniowie 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolszewie odwiedzili jedną ze stolic wojewódz-
twa kujawsko – pomorskiego, Bydgoszcz. Ogromne wrażenie na wszystkich 
uczestnikach wyprawy wywarło Exploseum (Centrum Techniki Wojennej 
DAG Fabrik Bromberg). Miejsce dawnej, tajnej pohitlerowskiej fabryki zbro-
jeniowej dla wielu była największą atrakcją turystyczną w Mieście 18 Połu-
dnika. 
 W „Wenecji Północy” zachwycały: Wyspa Młyńska, prace malarza Leona 
Wyczółkowskiego, Plac Wolności, pomnik Łuczniczki przy Operze oraz spi-
chlerze nad Brdą w centrum miasta. W Bydgoszczy przy ul. Długiej znajduje 
się Muzeum Mydła i Historii Brudu. Tam uczniowie uczestniczyli w warszta-
tach mydlarskich. Po zajęciach każdy otrzymał wykonane przez siebie mydło. 
Ogromną ciekawość wzbudziło także zwiedzanie 
niezwykłego muzeum.  
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Muzeum Mydła i Historii Brudu 
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Biskupin 

 14 września uczniowie wzięli udział w XXVII Festynie Archeologicznym 
w Biskupinie. Do osady nad Jeziorem Biskupińskim dojechaliśmy kolejką wąskotorową. 
Nieduża lokomotywa z nami w wagonikach przejechała trasę : Żnin – Rydlewo – Wenecja 
– Biskupin. Tematem przewodnim festynu archeologicznego była „ Matka Natura”. Ucz-
niowie poznali: etapy udomowienia zwierząt w czasie rewolucji neolitycznej, hippoman-
cję i wojów wczesnośredniowiecznych, techniki walki wojowników - żołnierzy od czasów 
prahistorycznych do nowożytności. Młodzież mogła dowiedzieć się, kto opiekował  
się ludźmi w czasie pokoju i wojny oraz kto decydował o wybuchu i losach walk. Dzieci 
słuchały pogadanek: „Zwierzęta w mitach”, „Rumun bajdurzy. O różnych kłobukach, skar-
bach i zaklętych zamkach”, „Pies – najlepszy przyjaciel człowieka”, „Koń, jaki jest, każdy 
widzi”, „Skrzydlaci drapieżcy”, „Magia roślin”. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w warsz-
tatach: tkackich, garncarskich, snycerskich, farbiarskich, garbarskich, warzenia piwa, ar-
cheologii podwodnej, łuczniczych i wielu innych. Zainteresowani obejrzeli inscenizację 
walki Rzymian z wojami słowiańskimi, grali w kości, odwiedzili kata i zielarkę, jedli pod-
płomyki, czy spotykając się z szamanem, interpretowali runy. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się pokazy: mody ludów Barbaricum, wykuwania zapinki żelaznej, szycia ubrań ze 
skór, rozpalania ognia za pomocą krzesiwa, wykonania bransolety metodą kucio, orki pra-
dziejowej . W budynku Muzeum Archeologicznego zobaczyliśmy wystawę „Na skraju tę-
czy. Pod smoczą strażą”. Wycieczka wspominana jest do dziś. Już planujemy kolejną… Zo-
stań pasjonatem historii i dołącz do nas! Młodzi pasjonaci historii do 15.11.2022 roku 
mogą wykonać jeden z projektów edukacyjnych, np.:  
1. Biskupin – osada na wyspie. 
2. Biskupin i „Bogowie wojny”. 
3. Historia brudu w Polsce i na świecie. 
4. „Co warto wiedzieć o Wikingach? 
5. „Życie codzienne w państwie pierwszych Piastów”. 



Ale NEWS! WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2022 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W BOLSZEWIE 

9 

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI  
W NASZEJ SZKOLE 

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa 
edukacyjna realizowana przez Minister-
stwo Edukacji i Nauki we współpracy  
z Centrum GovTech w Kancelarii Preze-
sa Rady Ministrów. Ich celem jest stwo-

rzenie nowoczesnej szkoły, prowadzenie zajęć w ciekawy sposób,  
w oparciu o aktywność uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów  
i rozwijaniu zainteresowań. Zajęcia w ramach Laboratoriów Przyszłości od-
bywają się także w naszej szkole. Ich głównym celem jest rozwijanie  
u uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, tech-
nologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). Podczas zajęć dzieci uczą 
się poprzez eksperymentowanie, doświadczanie, działania praktyczne. Ga-
leria zamieszczona poniżej pokazuje, jak ciekawe i inspirujące mogą być 
zajęcia organizowane w naszej szkole w ramach Laboratoriów Przyszłości. 
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6A na sportowo 

 Od kilku dni mamy za oknem piękną, praw-

dziwą złotą jesień, więc pogoda nie roz-

pieszcza, ale klasa 6a, jak przystało na 

klasę sportową, do mięczaków nie należy, 

więc... ? CZEMU NIE NA KAJAKI? Świetna 

przygoda, zwłaszcza dla tych co pierwszy raz 

w kajaku. Dla niektórych rywalizacja, wyści-

gi, a dla innych walka z własnymi słabościa-

mi zakończona ogniskową wyżerką ? Rączki już 

dziś bolą.. ? Zobaczymy co będzie jutro? 
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 W piątek 23 września 

2022 roku, uczniowie 

wybrali przewodniczące-

go Samorządu Uczniow-

skiego, został nim Ksa-

wer Witos. Jest to ważny, 

historyczny moment, po-

nieważ Ksawery został 

pierwszym przewodni-

czącym w Szkole Podsta-

wowej nr 2 w Bolszewie.  

 Jednak zanim doszło do wyborów, w środę odbyła się debata,  
do której zgłosiło się sześciu kandydatów. Odpowiadali oni na zada-
wane przez prowadzących pytania. Najpierw opowiedzieli o sobie,  
a następnie udzielali odpowiedzi. Na zakończenie pytania zadawali 
uczniowie, którzy przybyli na debatę. Kandydaci musieli się nagłowić, 
aby udzielić prawidłowej i zadowalającej publiczność odpowiedzi. De-
bata ta umożliwiła uczniom dokonania wyboru jednego kandydata  
z sześciu, którzy się zaprezentowali. Do wyborów przystąpiły wszyst-
kie klasy, przychodziły kolejno, uczniowie, którzy stanowili komisję 
skrutacyjną, czuwali nad prawidłowością przeprowadzenia wyborów, 
a następnie policzyli oddane głosy. Dla uczniów, była to lekcja obywa-
telska, która pokazała jak demokratycznie wybieramy osoby, które 
nas reprezentują. Więcej zobaczycie w galerii z debaty i wyborów  
na stronie naszej szkoły.  



Ale NEWS! WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2022 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W BOLSZEWIE 

12 

 K s i ą ż k i  d o  z a d a ń  s p e c j a l n y c h  to nazwa serii w Wydawnictwie Widnokrąg, to wyselekcjo-
nowane pozycje pomagające wejść w świat emocji, uczuć, ale czasem też trudnych tematów, które cięż-
ko podejmować bez wsparcia. Rozmowa o książce często jest punktem wyjścia do oswojenia większego 
problemu, czy nawet traumy. W ramach konkursu o tej samej nazwie - Książki do zadań specjalnych, 
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego wraz z Wydawnictwem Widnokrąg zaprosiła szkoły  
do przeprowadzenia warsztatów z jedną z tych specjalnych książek.  
 
Nasza Biblioteka Motyli zakwalifikowała się do konkursu i w ramach obchodzenia Dnia Empatii zostały  
w niej przeprowadzone warsztaty Okulary Empatii na podstawie książki Wolfgang (niezwyczajny)  
Laii Aguilar. Na rozpoczęcie warsztatów, wraz z klasą 6F, która w nich uczestniczyła, odpowiadaliśmy  
na pytania dotyczące naszych upodobań i szukaliśmy punktów wspólnych. Następnie zagłębiliśmy się w 
lekturę, by poznać jej bohatera. Gdy już wiedzieliśmy jakie problemy ma Wolfgang, co lubi, czego niena-
widzi, próbowaliśmy sobie wyobrazić, jakie jeszcze można mieć sympatie, inklinacje, czy słabości… 
Wszystkie nasze propozycje wypisaliśmy wokół postaci narysowanej na szarym papierze : „lubię czerwo-
ny, nie lubię hałasu, lubię siebie, nie lubię dziecinności, nie lubię niezgody, lubię się czuć doceniona” -  
trochę tego było… W kolejnym zadaniu spróbowaliśmy się znaleźć w sytuacji totalnego hałasu i rozpo-
znać nasze emocje. Podczas tego eksperymentu stworzyliśmy krąg osób mówiących jednocześnie, pod-
czas gdy jedna osoba pośrodku stała i słuchała. Po tej dość głośnej części warsztatów zakładaliśmy Oku-
lary Empatii, czyli w scenkach staraliśmy się wczuć w sytuację osoby, która stoi przed nami i zmaga się z 
jakąś sytuacją. M ó w i l i ś m y ,  c o  t o  z n a c z y  w c z u ć  s i ę  w  k o g o ś ,  m i e ć  z d o l n o ś ć  p o s t a -
w i e n i a  s i ę  w  s y t u a c j i  i n n e j  o s o b y ,  p o z n a n i a  j e j  m o t y w ó w  i  e m o c j i .    
Na koniec, na wzór Wolfganga, który tworzył listy rzeczy raczej negatywnych, stworzyliśmy własną listę 
rzeczy pozytywnych w naszym życiu. N a  s z c z ę ś c i e  b y ł o  i c h  d u ż o !  
Bardzo dziękujemy Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego i Wydawnictwu Widnokrąg za prze-
słanie egzemplarza książki i za możliwość przeprowadzenia tych specjalnych warsztatów. 
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Dnia 27 września 2022r. 

klasa 6 B uczestniczyła w wycieczce do Centrum Nauki Eksperyment w Gdyni. Uczniowie 

brali udział w zajęciach „Kryptonim Eksperyment” pracownia STEM. Podczas zajęć musieli 

rozwiązać zagadki i łamigłówki o charakterze matematycznym. Analizowali mapy i starali się 

rozszyfrować zapisy w zakodowanych notatkach. Wszystkim podobały się zajęcia, bo 

prowadzone były metodą escape room. Pierwsze miejsce zajęła drużyna dziewcząt. 

Doskonale wcieliły się w rolę tajnych agentów i najszybciej wykonały szereg zadań. Później 

cała klasa przeszła do sali interaktywnej wystawy, aby móc dotknąć eksponaty tam 

zgromadzone oraz eksperymentować. Na koniec zawitaliśmy do kina „Helios” na seans 

filmowy w 3D „Avatar”. 

Wycieczka 6B 
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 Dnia 27 września 2022 roku dzieci i młodzież w ramach realizacji programu nauczania języka kaszubskiego pod opie-
ką nauczycielek: Krystyny Lisius i Hanny Dettlaff wybrały się na wycieczkę do ,,Osady średniowiecznej” w Sławutowie.  
W małej miejscowości Sławutowo, która leży na obrzeżach Puszczy Darżlubskiej, jest szczególne miejsce, będące rekon-
strukcją osady średniowiecznej z przełomu IX-X w. Muzeum, kultywując dawne tradycje i obrzędy, próbuje  
w jak najlepszy sposób przybliżyć życie sprzed 1000 lat. Przekraczając bramy średniowiecznej osady, uczniowie przenieśli 
się w świat swoich praojców, w którym mogli zobaczyć, jak dawniej rozwinięte było rzemiosło. Poznali garncarza, tkacza, 
piekarza, kowala i zielarza, w których towarzystwie zwiedzili 8 chat, oglądając, jak żyli i pracowali nasi przodkowie. 
 Kolejnym punktem wycieczki, po żywej lekcji historii, był udział w średniowiecznych zabawach, które integrowały, 
uczyły współpracy w grupie i zdrowej, sportowej rywalizacji. Uczestnicy wyjazdu podzieleni na 2 grupy sprawdzali cechy 
niezmiernie ważne u ludzi żyjących w średniowieczu takie jak: spryt, zaradność, rozwagę i siłę podczas konkurencji o na-
zwach: suche buty, sztuka abordażu, próby celności czy trzyosobowe narty. Oba zespoły wspaniale bawiły  
się i dzielnie walczyły, a końcowy wynik był remisem. 
 Z pewnością ten typ zajęć sprawił, że na długo uczniowie zapamiętają, jak żyli, pracowali i bawili się nasi przodkowie 
w średniowieczu. 

Zajęcia edukacyjne połączone z wyjazdem 

do ,,Osady średniowiecznej” w Sławutowie 

Łowcy przygód w Porzeczu 

06.10.2022 klasy 5C, 5 E oraz 6D brały udział  
w rajdzie integracyjnym w Porzeczu. W progra-
mie mieliśmy m.in. gry i zabawy integracyjne, 
wspinaczkę na 10-cio metrową ścianę wspi-
naczkową, naukę strzelania z łuku, wizytę w 
hodowli psów zaprzęgowych Siberian Husky, 
gdzie oglądaliśmy ich sukcesy i udziały w zawo-
dach. Następnie odbyło się ognisko z kiełba-
skami, a na zakończenie podchody.  
Wycieczka przebiegła w miłej i serdecznej at-
mosferze. Wspólnie spędzony czas na długo 
pozostanie w naszej pamięci. 



Ale NEWS! WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2022 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W BOLSZEWIE 

15 

Nasza pamięć o Piaśnicy.  

 Nazistowska zbrodnia w Lasach Piaśnickich była największą  na Pomorzu w czasie II wojny 
światowej. Masowe egzekucje mieszkańców Pomorza i nie tylko rozpoczęły się w październiku 1939 
roku i trwały do kwietnia 1940 roku. To tam zamordowano nauczycieli, lekarzy, prawników, księży  
i zakonników, działaczy społecznych i politycznych związanych z Polskim Związkiem Zachodnim. Po 
wojnie, w 1946 roku, próbowano ustalić skalę zbrodni. Specjalna komisja ekshumacyjna zbadała 26  
masowych grobów. Jedynie w dwóch grobach znajdowały się niespalone ludzkie szczątki. Wówczas 
zidentyfikowano 305 osób. Do 2022 roku w ramach prowadzonego przez IPN  śledztwa udało się 
ustalić z imienia i nazwiska prawie 2500 ofiar. Z tego prawie 1200 osób, to nazwiska osób narodowości 
niemieckiej. 
 Dla uczczenia pamięci ofiar zbrodni w Piaśnicy społeczność naszej szkoły 11 września 2022 r. 

uczestniczyła  w odsłonięciu tablicy ku pamięci Franciszka Napierały. Przedwojenny gospodarz z 
Kąpina, radny gminy Wejherowo, działacz Banku Kaszubskiego, fundator kapliczki, gdzie później 
powstał kościół. Pan Napierała zginął zamordowany przez nazistów przed swoim domem, jego 
rodzinę rozstrzelano w Lesie Piaśnickim. 18 września 2022 r. odbył się V Motocyklowy Rajd 

Piaśnicki. Miłośnicy jednośladów z rodzinami oddali hołd ofiarom Piaśnicy. Nasi uczniowie z 
rodzinami pojechali do leśnej nekropolii, by zapalić znicze, złożyć kwiaty i  pomodlić się. 
2 października 2022 r. w Piaśnicy poświęcono trzy kolejne, poddane renowacji, mogiły zbiorowe. 
Pierwsza poświęcona jest żołnierzom, dlatego wartę honorową pełniła tu jednostka wojskowa z 
garnizonu w Wejherowie. Druga należy do osób niepełnosprawnych. Mogiłą będzie opiekował się 
Powiatowy Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejherowie. Trzecia poświęcona jest rodzinom. Przy tej 
mogile straż honorową pełniły małżeństwa i rodziny. 
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Konkurs 

„EKOLICZNIK” 
 6 października 2022r. w sali konfe-
rencyjnej Nadleśnictwa Wejherowo odby-
ła się kolejna, 9. edycja konkursu biolo-
giczno-matematycznego „Ekolicznik".  
W wydarzeniu wzięli udział uczniowie 
z 7 szkół naszej gminy: Szkół Podstawo-
wych nr 1 i 2 w Bolszewie, Gościcinie, 
Gowinie, Górze, Orlu i Nowym Dworze 
Wejherowskim.  
Zmagania rozpoczęły się częścią teore-
tyczną. Drużyny przez godzinę rozwiązy-
wały zadania testowe, by następnie 
przejść do części praktycznej, przeprowa-
dzonej w pięknych okolicznościach przy-
rody - ogrodzie przy siedzibie Nadleśnic-
twa.  
Po zakończonym drugim etapie eliminacji 
i zsumowaniu punktów uzyskanych przez 
zawodników w obu konkurencjach, komi-
sja wyłoniła zwycięzców spotkania. 
Pierwsze miejsce zajęli reprezentanci 
Szkoły Podstawowej w Gowinie , 
druga lokata trafiła w ręce Nowego 
Dworu Wejherowskiego, nasza 
szkoła uplasowała się na zaszczytnej 
trzeciej pozycji. Dzięki uprzejmości 
Wójta Gminy Wejherowo, Pana Przemy-
sława Kiedrowskiego oraz Nadleśnicze-
go, Pana Jacka Szulc, najlepsi zawodnicy 
otrzymali nagrody rzeczowe. Bardzo 
dziękujemy fundatorom upominków oraz 
pracownikom Nadleśnictwa Wejherowo 
za możliwość organizacji zmagań konkur-
sowych w tak wyjątkowym miejscu. Liczy-
my na niesłabnące zainteresowanie Eko-
licznikiem w kolejnych latach.  

Do zobaczenia  za 
rok -  na  jubi leu-
szowej ,  10 .  edycj i  
konkursu!  
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Dzień tabliczki mnożenia 

 7 października 2022r. obchodziliśmy w naszej 
szkole Św iatow y Dzień Tabl iczk i  Mnożenia . 
Celem wydarzenia było utrwalanie znajomości tabliczki 
mnożenia wśród dzieci i dorosłych. Uczniowie tego dnia 
krążyli po szkole i przepytywali z działań matematycznych 
swoich nauczycieli. Przed każdą lekcją dzieci i młodzież 
była poddana próbie - nie mogli wejść do klasy, dopóki 
nie odpowiedzieli poprawnie na zadane pytanie związane 
właśnie z mnożeniem. Lekcje matematyki były wypełnio-
ne grą w bingo oraz interaktywnymi zabawami na czas. 
Dodatkowo słodki upominek czekał na każdego, kto na 
terenie szkoły znalazł plakat z przykładami mnożenia, po-
prawnie go rozwiązał, a następnie zrobił zdjęcie i znalazł 
nauczyciela matematyki z cukierkami. Dzieciom i mło-
dzieży spodobała się opisana forma lekcji, która uatrak-
cyjniła zajęcia. W tym miesiącu czeka nas jeszcze Ty-
dzień Kodowania.  

Code Week w naszej szkole 

 W dniach od 8 do 23 października 2022 r.  
odbyła się X edycja  Code Week.  Europejski Tydzień 
Kodowania jest społeczną inicjatywą, w ramach której eu-
ropejskie państwa rywalizują w liczbie zorganizowanych 
wydarzeń związanych z kodowaniem. 
Uczniowie klas IV – VIII naszej szkoły również pod opieką 
nauczycieli matematyki mieli okazję stać się odkrywcami 
zakodowanych informacji, między innymi: kierując się 
wskazówkami kierunkowymi w języku angielskim, szukali, 
na jakiej wyspie ukryto skarb, przechodzili przez labirynty 
działań, odkrywali rozsypane pojęcia matematyczne oraz 
tworzyli kody QR pod którymi ukryła się niespodzianka. 
Uśmiechy na twarzach, zaangażowanie i skupienie pod-
czas poszukiwań to efekt dobrej zabawy z kodowaniem. 
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Dzień Edukacji Narodowej w naszej szkole 

 13 października obchodziliśmy święto DNIA KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ. Był 
to dzień integracji wszystkich uczniów i pracowników naszej szkoły. Uroczystość rozpoczę-
ła się od złożenia życzeń nauczycielom i pracownikom szkoły przez przewodniczącego  
S a m o r z ą d u  U c z n i o w s k i e g o  K s a w e r e g o  W i t o s . 
Następnie pani  Karol ina Selonke z  Rady Rodziców przekazała kwiaty i życzenia 
dla nauczycieli na ręce pani dyrektor Bożeny Brzuzy. Klasy 2 c i 3 e zaprezentowały się w 
przedstawieniu, które dało nam dużo śmiechu i radości. Klasy starsze też przygotowały 
przedstawienie, była to familiada i skecz. Klasa 8c przepięknie się zaprezentowała w prze-
braniach i przedstawieniach. Ważnym elementem na tej uroczystości była opieka klas star-
szych nad młodszymi, każda klasa miała przydzielonego opiekuna. Nauczyciele wraz  
z pracownikami szkoły w tym czasie mogli oglądać przedstawienia i poczęstować się przy-
niesionym przez uczniów ciastem. Po zakończeniu części oficjalnej, każdy uczeń poczęsto-
wał się ciastem i mógł pobawić się przy muzyce.  
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 W piątek 28 października odbył się  

„DZIEŃ STRACHA”. Uczniowie w ten dzień mogli przyjść 

do szkoły przebrani w różne stroje  
i być w nich podczas lekcji. Wieczorem, klasy szóste, siód-
me i ósme w strojach przebranych za stracha uczestniczyli 
w wieczorze z horrorem. 

Za zgodą rodziców, od godziny 17 do 21 uczniowie w auli 

oglądali film o temacie horroru. Było jak w kinie, trochę 

śmiechu, strachu i dużo przekąsek. 
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DODATEK SPORTOWY DO DWUMIESIĘCZNIKA AleNews! 
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Dwa złote medale w 

zawodach gminnych  

w Badmintonie  

Mamy 2 ZŁOTE MEDALE w BADMIN-

TONIE dziewcząt i chłopców.  

3 października rywalizowała Młodsza 

grupa Badmintonistów. Po zaciętej grze 

wywalczyliśmy awans na Powiatowe 

Igrzyska Dzieci, które odbędą się już  

w piątek. 

DZIEWCZĘTA: 

I miejsce SP nr 2 w Bolszewie - Zuzanna 

Ustarbowska 6a, Julka Kielińska 6a 

II miejsce SP w Orlu 

III miejsce SP nr 1 w Bolszewie 

CHŁOPCY: 

I miejsce SP nr 2 w Bolszewie - Mateusz 

Drewczyński 6a, Nikodem Miotk 6a,  

Wiktor Dynia 6a. 

II miejsce SP nr 1 w Bolszewie 

III miejsce SP w Orlu 

  

  

  

 Dwa złote medale  

w zawodach  

powiatowych  

Pierwsze medale dla SP nr 2 w Bolsze-

wie zdobyli uczniowie klas młodszych w 

Powiatowych Igrzyskach Dzieci w sztafe-

towych biegach przełajowych, które tra-

dycyjnie odbyły się w Redzie. Zarówno 

dziewczęta jak i chłopcy przyweźli złote 

medale i awansowali do zawodów woje-

wódzkich. 

Jednak zanim tam wystartowali musieli 

rywalizować w zawodach gminnych, któ-

re organizowane były w naszej szkole. 

Przyjechało pięć szkół z Orla, Gościcina, 

Nowego Dworu i dwie z Bolszewa. Za-

wody odbyły się w dwóch kategoriach 

wiekowych, dzieci i młodzieży. Tu nasi 

uczniowie klas młodszych okazali się 

najlepsi.  Natomiast uczniowie klas star-

szych zajęli, dziewczęta III miejsce, 

chłopcy IV. Serdecznie im gratulujemy i 

życzymy sukcesów w kolejnych zawo-

dach. 

  

  



Ale NEWS! WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2022 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W BOLSZEWIE 

22 

Pierwszy ogromny sukces na-

szych sportowców  

 12 października w Gdyni odbyły się  

WOJEWÓDZKIE IGRZYSKA DZIECI   

w sztafetowych biegach przełajowych. Spotkały  

się tam najlepsze drużyny  

z 15 powiatów.  Naszą szkołę reprezentowały dwie dru-

żyny: dziewczęta i chłopcy. 

Emocji było co niemiara. Walczyli dzielnie, poziom był bardzo wysoki i dziewczęta ukoń-

czyły swój bieg na VIII pozycji. Chłopcy natomiast przywieźli złoty medal  

i awansowali do zawodów ogólnopolskich. W ich biegu było różnie, raz przybiegali na 

pierwszym miejscu, innym na drugim, ale po ósmej zmianie z dużą przewagą nasz ostatni 

zawodnik przybiegł pierwszy. Jest to pierwszy historyczny sukces  

naszej nowopowstałej szkoły. Wszystkim którzy przyczynili się do takiej postawy naszych 

uczniów serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów w kolejnych zawodach. 

 

 

Zawody gminne w koszykówkę 3x3  
 17 października w naszej szkole odbyły się GMINNE IGRZYSKA DZIECI  

I MŁODZIEŻY w koszykówce 3x3. Czteroosobowe reprezentacje szkół z Orla, Góry, 

Gościcina, Nowego Dworu i dwie z Bolszewa rywalizowały na parkiecie, by repre-

zentować naszą gminę w zawodach powiatowych. 

Poziom zawodów okazał się bardzo wysoki, były trzy drużyny, w których  

o zajęciu trzeciego miejsca decydowała różnica rzuconych do straconych koszy. 

Nasze drużyny spisały się bardzo dobrze. I miejsce zajęły dziewczęta młodsze,  

II miejsce dziewczęta starsze, III miejsce chłopcy młodsi i IV chłopcy starsi.  

Serdecznie im gratulujemy i życzymy powodzenia  

na zawodach powiatowych. 
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Półfinał Wojewódzkich Igrzysk Dzieci   

w badmintona  

 Półfinał Wojewódzkich Igrzysk Dzieci w badmintona dziewcząt i chłopców  

we Władysławowie zakończony 3 i 4 miejscem. Tak walczącej grupy jeszcze  

na Badmintonie dzieci nie miałam. Pot, krew i serducho zostawione na boisku wię-

cej znaczy, w tym wypadku, niż kolejność miejsc. 

Ogranie i doświadczenie z tego turnieju zaprocentuje z pewnością w przyszłych la-

tach. Waleczne serduszka dziewczat z III miejscem to - Zuzanna Ustarbowska 6a, 

Julka Kielińska 6a, a waleczni panowie to - Nikodem Miotk 6a, Mateusz 

Drewczyński 6a i Wiktor Dynia 6a.  

 

      OGROMNE GRATULACJE! 

Finał Krajowy w Sztafetowych  

Biegach Przełajowych  

 W Finale Krajowym w Sztafetowych Biegach Przełajowych, który odbył 

się  26.10.2022r. w Tomaszowie Lubelskim,  NASI CHŁOPCY z SP 2 BOLSZEWO , 

kategoria rocznik 2010 i młodsi, zajęli 11-ste miejsce ( w Polsce w tym roku jest 

9112 szkół podstawowych, które też brały udział w eliminacjach, a którym nie udało 

się awansować do finału). Gratulujemy, dziękujemy za walkę i włożony wysiłek. 

Trasa była mordercza, konkurencja bardzo mocna , ale nasi chłopcy dali z siebie 

wszystko, dosłownie padali na mecie. Sukces ten nie byłby możliwy, gdybyśmy nie 

dostali wsparcia finansowego. Wyjazd na ten Finał Krajowy (12 godzin jazdy plus 

nocleg z wyżywieniem) zawdzięczamy Wójtowi Gminy Wejherowo Panu  

Przemysławowi  Kiedrowskiemu, dyrekcji szkoły  oraz  Agencji Ochrony 

"Ajax".  Skład drużyny : Jan Cilińdź 6a, Nikodem Miotk 6a, Paweł Rokosz 6a, Ma-

ciej Miszka 5e , Borys Woźnicki 5e, Leon Stolc 6f, i rezerwa : Olivier Zawadzki 

6f,Piotr Kwidziński i Igor Szczypior 4g oraz Wiktor Dynia 6a. 



Ale NEWS! WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2022 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W BOLSZEWIE 

24 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

WRZES IEŃ / PAZ DZ I ERŃ IK  2022  

Dwumiesięcznik Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolszewie  
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Oddziały 2A oraz 2B gotowe 
wyruszyć  

w podróż na Marsa! 
Klasy 2A i 2B 23 września 2022 wzięły udział w warszta-
tach pt. „Wyprawa na Marsa”, organizowanych przez Cen-
trum Nauki Eksperyment w Gdyni. Uczniowie podczas eks-
perymentów zdobywali umiejętności potrzebne załodze 
statku kosmicznego podczas wyprawy. Potwierdzeniem 

zdobytych wiadomości są odznaki w dzienniku pokładowym. Po zakończonych 
warsztatach uczniowie eksplorowali wystawę stałą. Dzieciom najbardziej podo-
bał się: symulator jazdy samochodem, skaner ciała, krzywy domek, grzęzawisko 
oraz projekcja widzenia różnych zwierząt. 
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Poznajemy morskie  
głębiny 

 26 wrzesnia oddziały 2C oraz 3E wybrały się do 
Gdyńskiego Akwarium. Dzieci wzięły udział w cieka-
wych zajęciach warsztatowych "Mieszkańcy rafy ko-
ralowej"  W trakcie godzinnych zajęć laboratoryjnych 

dzieci dowiedziały się czym są rafy koralowe, jakie czynniki są niezbędne do 
ich prawidłowego rozwoju oraz jakie zwierzęta zamieszkują ten ekosystem. 

Podczas zajęć dzieci obserwowały, przy użyciu szkieł powiększających, budowę 
szkieletu kolonii koralowców, poznały rozgwiazdy, jeżowce czy inne bezkręgow-
ce rafowe. W trakcie zajęć uczestnicy wypełniali też materiały edukacyjne. Po 
zajęciach uczniowie zwiedzili zgromadzone w Akwarium okazy morskich stwo-
rzeń. Był także czas na krótki spacer wzdłuż gdyńskiego nabrzeża. 
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Ślubowanie pierwszaków 

 We wtorek 11 października 2022r. w Szkole Podstawowej  
nr 2 w Bolszewie miało miejsce niezwykle ważne wydarzenie dla na-
szych najmłodszych dzieci.  
W tym dniu odbyła się Uroczystość Ślubowania i Pasowania uczniów 
klas pierwszych. W imprezie wzięli udział dyrektor szkoły Pani Bo-
żena Brzuzy, v-ce dyrektorki Panie Dorota Sychowska i Katarzyna 

Paczoska, a także rodzice, najbliżsi oraz rodzeństwo naszych pierwszaków, 
którzy licznie zebrali się na trybunach, aby uczestniczyć z dziećmi w tym waż-
nym dla nich dniu. 

W części oficjalnej przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego klas IV- VIII 
Jagoda Szymańska powitała wszystkich zebranych gości. Wspólnie odśpiewano 
hymn państwowy. Ponadto Pani dyrektor Bożena Brzuzy w ciepłych i serdecz-
nych słowach zwróciła się do rodziców, wychowawców, a zwłaszcza do najważ-
niejszych uczestników wydarzenia, czyli pierwszaków. Następnie pierwszoklasi-
ści przedstawili część artystyczną, na którą składały się wiersze oraz piosenki 
specjalnie przygotowane na tą okazję. Po prezentacji swoich artystycznych 
umiejętności pierwszoklasiści w strojach galowych oraz pięknych biretach  
na głowach w podniosłej atmosferze ślubowali być dobrymi Polakami, godnie re-
prezentować swoją szkołę, oraz swym zachowaniem i nauką sprawiać radość ro-
dzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania Pani dyrektor Bożena Brzuzy, Do-
rota Sychowska oraz Katarzyna Paczoska kolorowymi ołówkami dokonały symbo-
licznego aktu pasowania na ucznia. 

Następnie wychowawczynie poszczególnych klas wręczyły swoim uczniom pa-
miątkowe dyplomy, upominki oraz długo oczekiwane przez dzieci legitymacje 
uczniowskie. Z okazji tego święta wszyscy uczniowie klas pierwszych otrzymali 
pamiątki ufundowane przez Radę Rodziców pod postacią kolorowych piłeczek. 

Była to niezwykle podniosła uroczystość, która na długo pozostanie w pamięci 
naszych uczniów, którzy rozpoczynają swoją przygodę z nauką w naszej szkole. 



Ale NEWS! WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2022 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W BOLSZEWIE 

28 

Dzień Jabłka " 

     „Małe czerwone jabłuszko 
     Tańczy pod drzewem i gruszką."   
W rytm piosenki o przepięknym, czerwonym owocu uczniowie 
świetlicy świętowali Międzynarodowy Dzień Jabłka. Oprócz in-
formacji i ciekawostek na dzieci czekały liczne niespodzianki: 
fotobudka, jabłkowe zabawy, wspólne tworzenie owoców i oczy-

wiście soczyste jabłka do schrupania. Od dziś już każde  dziecko wymieni choć 
jedną zaletę jedzenia jabłek. Smacznego! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dzień 
DRZEWA  
W ŚWIETLICY  

Czy wiecie, że największe drzewo na świecie to 
sekwoja? Może osiągnąć wysokość 115m! Pod-
czas obchodów Dnia drzewa wychowankowie 

świetlicy mogli rozbudzić swoją ciekawość, do-
wiadując się różnych informacji o drzewach. 

Zajęcia zorganizowane w ramach projektu 
"Kalendarz świąt nietypowych" bez wątpienia 
urozmaicają dzieciom pobyt w świetlicy. Pod-

czas kreatywnych zabaw uczniowie projekto-
wali własne rośliny. Miały także okazję prze-
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Czytanie dla pokoju - czyli o czytaniu słów kilka… 

 17 października klasa I b uczestniczyła w warsztatach czytelniczych 
"Czytanie dla pokoju" zorganizowanych przez Bibliotekę Motyli. Akcja czytelni-
cza odbyła się w ramach Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych.  
Uczniowie starszych klas czytali książki w dwóch językach: polskim i ukraiń-
skim. Dzieci zapoznały się z treścią książki "Kicia Kocia", a uśmiech zagościł 
szczególnie na twarzach uczniów z Ukrainy, którzy usłyszeli swój ojczysty ję-
zyk. Wszyscy uczestnicy spotkania odnieśli korzyści: młodsi ćwiczyli koncentra-
cję uwagi oraz pamięć, natomiast starsi uczniowie ćwiczyli dykcję, płynne czy-
tanie i występowanie przed publicznością. Warsztaty zakończyły się wykona-
niem pracy plastycznej podsumowującej zajęcia. 

 

 Dzień origami  
 W pewne jesienne popołudnie, wychowankowie świetlicy 
szkolnej wybrali się "w podróż" do Chin i Japonii. Na dalekim 
wschodzie powstała bowiem sztuka składania papieru, zwana 
origami. Uczniowie palcem po mapie powędrowali do Azji. Potem 
przyjrzeli się mieszkańcom owych krain, w czy pomogła im pre-
zentacja elementu tradycyjnego stroju. Niewątpliwym zasko-
czeniem i sprawdzeniem własnej wytrwałości okazało się złoże-
nie z papieru postaci, a nawet warzywa! Efekty można podzi-
wiać na zdjęciach poniżej. 

 



Ale NEWS! WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2022 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 W BOLSZEWIE 

30 

Spotkanie z sokolnikiem  

 W październiku uczniowie klas młodszych 
wzięli udział w bardzo interesującym spotka-
niu. Gościli u nas sokolnicy, którym towarzy-
szyły oczywiście drapieżne ptaki. Dzieci z wiel-
ką uwagą wysłuchały informacji i ciekawostek o 
jastrzębiach, sokołach czy puszczykach.  
Sokolnik opowiedział o warunkach życia, zwy-
czajach, potrzebach i metodach polowania 
tych ptaków. Uczniowie mieli też okazję zoba-
czyć wybrane gatunki, podziwiając je nie tylko 

podczas odpoczynku, ale także w locie. Na zakończenie każde dziecko 
mogło "potrzymać" na ręce wybranego ptaka i zrobić sobie z nim 
zdjęcie.  
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PIERWSZAKI Z WIZYTĄ U ALPAK  
 18 października klasy 1a i 1b oraz 19 października klasy 1c i 
1d  wybrały się na pierwszą szkolną wycieczkę do Bojana, by pod 
opieką przewodników spotkać się bezpośrednio z alpakami, owcami, 
kozami, królikami, kucem,  ptactwem i innymi zwierzętami zamiesz-
kującymi zagrodę. Pierwszaczki mogły je karmić, głaskać, przytulać 

a nawet bawić się z nimi. Wszystko to było połączone  
z poznaniem podstawowych zagadnień o chowie i hodowli, o dobrostanie oraz za-
sadach bezpieczeństwa i sprawowania opieki nad zwierzętami, a także kształto-
waniem odpowiednich postaw w kontaktach z zwierzętami. Rekreacja na świe-
żym powietrzu, w tym zabawa w ogromnych bańkach mydlanych sprawiła ogrom 
radości i szczęścia. Na koniec czekała na dzieci słodka niespodzianka - ogromna 
wata cukrowa ukręcona przez przesympatycznych gospodarzy zagrody.  

     Były to dni niezapomnianych wrażeń!   
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